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Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 11 czerwca 2024 r. dotyczącą parkowania w Strefie 
Płatnego pakowania (SPP) wzdłuż promenady, ulice Żeromskiego i Uzdrowiskowa pojazdów 
elektrycznych świadczących usługi transportowe dla turystów informuję, że:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych korzystający 
z dróg publicznych są obowiązani do ponoszenia opłat za postój pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania. Art. 2 pkt 33 i 34 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym określa definicję pojazdów samochodowych 
i pojazdów wolnobieżnych, do których ze względu na konstrukcję klasyfikowane są pojazdy 
z napędem elektrycznym typu meleks. Według ww. ustawy pojazd samochodowy 
jest pojazdem silnikowym, którego konstrukcja umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 
25 km/h, natomiast pojazd wolnobieżny to pojazd silnikowy, którego konstrukcja ogranicza 
prędkość jazdy do 25 km/h. 

Z uwagi na powyższe nie mamy możliwości wprowadzenia opłat za postój pojazdów typu 
meleks w uchwale nr LX/482/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu 
pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy 
Miasto Świnoujście.

W kwestii monitorowania i egzekwowania przepisów – od 1 maja 2024 r. operatorem i zarządcą 
Strefy Płatnego Parkowania w Świnoujściu jest „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. 
w Świnoujściu, która zatrudnia osoby odpowiedzialne za kontrolę przestrzegania regulaminu 
SPP przez jej użytkowników.
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Z uwagi na fakt, że pojazdy wolnobieżne nie podlegają rejestracji, zostają dopuszczone 
do ruchu po drogach publicznych na podstawie dokumentów od producenta pojazdu. 

W dokumentach tych powinny być zawarte dane techniczne pojazdu, w tym dopuszczalna ilość 
miejsc, informacja, że pojazd spełnia odpowiednie warunki techniczne oraz wymagania 
odnoszące się do bezpieczeństwa przewożonych osób. Taki pojazd powinien spełniać 
odpowiednie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego 
wyposażenia. Dopuszczenie do ruchu i przewóz osób pojazdami wolnobieżnymi z napędem 
elektrycznym regulują również przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym.

Obecnie trwają prace nad przetargiem dot. dzierżawy miejsc postojowych w pasie drogi 
publicznej dla pojazdów elektrycznych typu meleks. W ramach umowy na dzierżawę kierowcy 
meleksów będą mieli wskazaną trasę przejazdu po mieście, co przyczyni się do usprawnienia 
ruchu na drogach.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENT MIASTA

SEKRETARZ MIASTA
 Paweł Juras
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